УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

__12.11.2015_

                                 № __381/П__
город Великие Луки
Об аккредитации общественных

наблюдателей муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2015/2016 учебном году
В целях обеспечения открытости и прозрачности процедуры проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада),  в соответствии с  п. 12 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» от 18.11.2013 № 1252), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»  от 28.06.2013 №491, на основании личных заявлений граждан
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Аккредитовать в качестве общественных наблюдателей:
· Арламову Оксану Александровну;

· Блинову Наталью Георгиевну;

· Богданову Светлану Евгеньевну;

· Горячеву Маринэ Ананиевну;

· Зуеву Тамару Константиновну;

· Майорову Светлану Борисовну;

· Родионову Юлию Викторовну;

· Сорокина Павла Сергеевича;

· Флотского Алексея Сергеевича;
· Кацтову Валентину Федоровну.
2. Распределить аккредитованных общественных наблюдателей по пунктам проведения Олимпиады:
	Дата
	Олимпиада
	Место проведения
	Общественные наблюдатели

	18.11.
	Математика
	МАОУ СОШ №16
	Горячева Маринэ Ананиевна

	19.11.
	Русский язык
	МАОУ СОШ №16
	Богданова Светлана Евгеньевна

	20.11.
	География, литература
	МБОУ СОШ №13
	Сорокин Павел Сергеевич

	20.11.
	Французский язык
	МБОУ Гимназия
	Майорова Светлана Борисовна

	24.11.
	Биология
	МАОУ СОШ №16
	Сорокин Павел Сергеевич

	24.11.
	Информатика
	МБОУ Гимназия
	Майорова Светлана Борисовна

	24.11.
	Экономика
	МБОУ СОШ №2
	Зуева Тамара Константиновна

	25.11.
	Химия, история
	МБОУ СОШ №13
	Родионова Юлия Викторовна

	26.11.
	Немецкий язык, право, МХК
	МБОУ Гимназия
	Арламова Оксана Александровна

	27.11.
	Английский язык
	МАОУ СОШ №16
	Блинова Наталья Георгиевна

	01.12.
	Экология
	МБОУ СОШ №13
	Родионова Юлия Викторовна

	01.12.
	Технология
	МБОУ СОШ №5
	Кацтова Валентина Федоровна

	03.12.
	Обществознание
	МАОУ СОШ №16
	Горячева Маринэ Ананиевна

	03.12.
	ОБЖ
	МБУДО ДДТ
	Флотский Алексей Сергеевич

	04.12.
	Физика
	МАОУ СОШ №16
	Сорокин Павел Сергеевич

	14.12.
	Физическая культура
	ВЛГАФК
	Флотский Алексей Сергеевич

3. Белюковой С.В., начальнику отдела по молодёжной политике Управления образования, обеспечить общественных наблюдателей Удостоверениями соответствующего образца.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника И.В.Гончарову.
И.о начальника Управления образования

                         И.Ю. Репях